
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE         PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI CASANOVA ELVO 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 94 DEL 15/11/2023  
CIG: Z303D7091B 

OGGETTO: 
Approvazione preventivo per gestione centrale termica municipio -Anni 2023-
2024-2025 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

 

 

 Premesso che si rende necessario procedere all’incarico per la manutenzione ordinaria ed analisi 
di combustione della centrale termica del municipio; 
 Evidenziato che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e s.mm.ii. ; 
Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge 
di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 
sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure. 
 Dato atto che per tali motivi è stato ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto alla ditta 
SCAGLIA dei F.lli Scaglia Snc, corrente in Biella via Cortella 4. 
 Visto il preventivo in data odierna 06 novembre  della ditta in parola pervenuto al n. 1452/2023 
del prot. Comunale, qui di seguito sommariamente riportato: 
______________________________________________________________________________
_ MANUTENZIONE ORDINARIA ED ANALISI DI COMBUSTIONE ……Anni 2023-2024-2055                                        
..…..………………€ 220.00 +iva per ciascun anno 
 
Visto l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è 
basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;  
Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 
del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente 
codice identificativo della gara (CIG): Z303D7091B 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Accertato, come da documentazione conservata in atti, che il predetto operatore economico 
risulta in possesso dei requisiti previsti all’art. 38 del Codice dei contratti pubblici, in conformità a 
quanto dichiarato nella sopra citata dichiarazione sostitutiva; 
 Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL;  
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
 
                                                 D E T E R M I N A  
 
 
 
1) Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – 
alla ditta SCAGLIA dei F.lli Scaglia Snc, corrente in Biella via Cortella 4. il Servizio di gestione 
centrale termica comunale per gli anni 2023-2024-2025 , come da preventivo in data 06/11/2023 
della ditta in parola pervenuto al n. 1452 04/11/2023 del protocollo comunale che in questa sede 
integralmente si approva.  
2) Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 268,40 
IVA compresa sul cap. 470.4.1_del  bilancio pluriennale 2023-2025 provvedendo, con successivo 
atto, alla relativa liquidazione previo accertamento dei requisiti di legge.  

 

 

 

 

                                                                
 
 
 
 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                             Ciroldi Donatella


